
                                   COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA  REGIONALE DI RAGUSA 

denominata  
Libero Consorzio Comunale 
 SETTORE TECNICO 

Servizio Manutenzione patrimonio Edilizio Comunale E Cimiteriale 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
    N.  366                                                                                                            Lì 28/11/2014 
 
OGGETTO: Retrocessione loculo cimiteriale concesso per la tumulazione della salma di Muriana  
                    Grazia. Rimborso del 75% - Approvazione. 

Il Capo  Settore 
 

Premesso che con contratto Rep. n.32995 del 30.08.2005 alla Sig. Vilardo Angelo, nato a Modica il 10.05.1955  
C.F.: VLR NGL 55E 10F258B e  residente in Scicli  in Via Vitaliano Brancati n° 42, è stato  concesso il loculo 
cimiteriale n. 24, ordine 2°, Prospetto A, Settore 24, per la tumulazione della salma di Muriana Grazia, deceduta 
a Scicli il 28.07.2005, previo versamento alla Tesoreria Comunale della somma di € 1.630,00 ; 
Vista l'istanza  acquisita al prot. gen. al n. 28635 del 23.09.2010 integrata con la n.2411 del 28.01.2014 con il 
quale il Sig. Vilardo Angelo, nato a Modica il 10.05.19555 C.F.: VLR NGL 55E 10F258B e  residente in Scicli  
in Via Vitaliano Brancati n° 42, comunica la retrocessione del suddetto loculo e chiede il rimborso del 75% del 
costo delle somme spettanti, ai sensi del vigente regolamento comunale di polizia mortuaria,ed allega la ricevuta 
del versamento effettuato con bollettino di ccp n.35 del 03.08.2005; 
Visto l'art. 91 del vigente regolamento di Polizia Mortuaria locale, modificato con delibera C.C. n. 52 del 
14.04.2004, che stabilisce che è ammessa la rinuncia al diritto d'uso, della concessione cimiteriale, ed il Comune, 
acquisita la piena disponibilità del loculo retrocesso, rimborserà al concessionario la somma di € 1.222,50 pari al 
75% del prezzo pagato per la concessione; 
Accertato che il loculo in parola è tornato nella piena disponibilità del Comune; 
Vista l'attestazione in data.13/11/2014 redatta dal responsabile del Servizio, in ordine al sussistere dei 
presupposti legittimanti la richiesta ed il  conseguente accoglimento della stessa; 
Ritenuto opportuno, oltre che necessario, provvedere in merito;    
Visto l'Ordinamento  Amm.vo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. n. 48 del 11.12.1991; 
Visto l'art. 184 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
Visto l'art.48 dello  Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 Per la causale in premessa: 
1) - Accettare in retrocessione il loculo cimiteriale esterno n.24, ordine 2°, Prospetto A, Settore 24, per la 
tumulazione della salma di Muriana Grazia, di cui al contratto amministrativo Rep. n. n.32995 del 30.08.2005 , 
citato in narrativa,  concessione che viene revocata con la presente; 
2) -  Prelevare  la somma  di   €  1.222,50  dall'intervento 2.10.05.01/10 cap. 341 del  redigendo bilancio 2014, 
residuo 2013; 
3) - Rimborsare al Sig. Vilardo Angelo, nato a Modica il 10.05.1955  e  residente in Scicli  in Via Vitaliano 
Brancati  n°42, la somma  di € 1.222,50 pari al  75% della somma a suo tempo versata, per la concessione del 
loculo sopra menzionato, con bonifico bancario codice IBAN: IT 98 M 05036 84521 cc 0261213663 della Banca 
Agricola Popolare di Ragusa.; 
4) - Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al Servizio 
finanziario per gli adempimenti di competenza. 
Il Responsabile del Servizio 
F.to   Geom. Angelo Torilla 
                                                                                                                      Il Capo  Settore  
                                                                                                 F.to           Ing. Guglielmo Spanò 



 
rimborso loculo del 75% a Vilardo Angelo per la salma di  Muriana Grazia                                                                                  
 
OGGETTO: Retrocessione loculo cimiteriale concesso per la tumulazione della salma di Muriana  
                    Grazia. Rimborso del 75% - Approvazione. 
 
 
     SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
  
IMPEGNO    N. ___________________ 

 
MANDATO    N. ___________________ 

 
Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 

 
 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 


